1

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО

РАЗВИТИЯ «РОСТ»

П Р И К А З

№ 453 от   14 октября 2023 года

О составе методической группы Всероссийской независимой

олимпиады обучающихся «Планета РОСТа»

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и

личного развития «РОСТ», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методической группы  (приложение 1)

2. Разработать сертификаты экспертов Олимпиады.

3. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным

адресам, указанным в заявках экспертов.

4. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова

2

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Центра

профессионального и личного

развития «РОСТ»

от 14 октября  2023 года № 453

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ

Всероссийской независимой олимпиады обучающихся «Планета РОСТа»

1. Математика

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Целуйко Анна

Григорьевна
Краснодарский

край
Брюховецкий район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя школа 1 им. В.С. Устинова

Учитель

математики

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

первая

2
Акимкина Мария

Федоровна
Краснодарский

край
Абинский МБОУ СОШ № 2347

Учитель

математики

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

первая

3
Возьмякин

Михаил

Валерьевич

Ростовская

область
Сальский район МАОУ СОШ № 23

Учитель

математики

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

не имею

4
Иванов Тимур

Васильевич
Адыгея Шовгеновский  район МБОУ СОШ № 54

Учитель

математики

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

высшая

5
Михайлова

Мария

Антоновна

Республика Саха

(Якутия)
Егейский ГАПОУ С(Я)АТ

Учитель

математики

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

высшая

3

2. Русский язык

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Куварзина Ирина

Владимировна
Краснодарский

край
Кавказский

район

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Краснодарского края

"Кропоткинский техникум технологий и

железнодорожного транспорта"

преподаватель

русского языка и

литературы

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

не имею

2
Сергеенко

Василиса

Ивановна

Челябинская

область
Саткинский

район
ГБПОУ ТТКРМ

преподаватель

русского языка и

литературы

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

первая

3
Максимович

Светлана

Витальевна

Тверская

область
Бежецкий МБОУ СОШ № 2

учитель русского

языка и литературе

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

не имею

4
Марченко

Александра

Сергеевна

Тверская

область
Сонковский МБОУ СОШ № 43 имени А.В. Воропаева

учитель русского

языка и литературе

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

высшая

5
Коноплева

Марина

Михайловна

Рязанская

область
Сасовский

район
МАОУ СОШ № 9

учитель русского

языка и литературе

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

высшая

6
Завертайло

Виктор

Владимирович

Республика

Бурятия
 Иволгинский ГАПОУ КТТ РБ

преподаватель

русского языка и

литературы

высшее

образование -

специалитет,

магистратура

первая

4

3. Литература

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Максимович

Светлана

Витальевна

Тверская

область
Бежецкий МБОУ СОШ № 2

учитель русского языка

и литературе

высшее образование -

специалитет,

магистратура
не имею

2
Марченко

Александра

Сергеевна

Тверская

область
Сонковский

МБОУ СОШ № 43

имени А.В. Воропаева
учитель русского языка

и литературе

высшее образование -

специалитет,

магистратура
высшая

3
Томников Роион

Викторович
Ростовская

область
Каменский

район
МБОУ СОШ № 8

учитель русского языка

и литературе

высшее образование -

специалитет,

магистратура
первая

4
Балабанова Раиса

Сергеевна
Адыгея Майкоп ГБПОУ АКТМ

преподаватель

русского языка и

литературы

высшее образование -

специалитет,

магистратура
не имею

5
Дудкина Ника

Павловна
Рязанская

область
  МАОУ СОШ № 9

учитель русского языка

и литературе

высшее образование -

специалитет,

магистратура
высшая

4. Обществознание

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Шабанова Вера

Федоровна
Челябинская

область
Копейск МБОУ ООШ  2

учитель истории и

обществознания
высшее образование -

специалитет, магистратура
высшая

2
Махнова Ульяна

Витальевна
Республика Саха

(Якутия)
Ноябрьск МБОУ СОШ № 5

учитель истории и

обществознания
высшее образование -

специалитет, магистратура
первая

3
Вахонин Александр

Егорович
Иркутская область Иркутск

МКОУ СОШ №

12
учитель истории и

обществознания
высшее образование -

специалитет, магистратура
не имею

4
Ивакина Маргарита

Владимировна
Рязанская область

Сасовский

район
МАОУ СОШ №

9
учитель истории и

обществознания
высшее образование -

специалитет, магистратура
высшая

5

5. История

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Шабанова Вера

Федоровна
Челябинская

область
Копейск МБОУ ООШ  2

учитель истории и

обществознания
высшее образование высшая

2
Махнова Ульяна

Витальевна
Республика Саха

(Якутия)
Ноябрьск МБОУ СОШ № 5

учитель истории и

обществознания
высшее образование -

специалитет, магистратура
первая

3
Бойко Виктория

Алексеевна
Республика Саха

(Якутия)
Егейский ГАПОУ С(Я)АТ преподаватель истории бакалавр не имею

4
Быкова Ольга

Михайловна
Челябинская

область
Саткинский

район
ГБПОУ ТТКРМ преподаватель истории бакалавр первая

6. Окружающий мир

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Бойко Виктория

Алексеевна
Рязанская область   МБОУ СОШ № 85 учитель начальных классов СПО не имею

2
Быкова Ольга

Михайловна
Республика

Бурятия
Закаменский МБОУ СОШ № 5 учитель начальных классов бакалавр первая

3
Дымко Виктор

Назарович
Республика

Бурятия
Селенгинский МКОУ СОШ № 12 учитель начальных классов

высшее

образование
первая

7. Литературное чтение

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1 Быкова Ольга Михайловна
Республика

Бурятия
Закаменский МБОУ СОШ № 5

учитель начальных

классов
бакалавр первая

2
Истратова София

Валерьевна
Томская область Тегульдетский МБОУ ООШ  2

учитель начальных

классов
СПО не имею

3 Козлова Алеся Тульская область Тёпло- МБОУ СОШ № 5 учитель начальных бакалавр первая

6

Александровна Огарёвский классов

8. Изобразительное искусство

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Моторыкина Полина

Андреевна
Краснодарский

край
Абинский

МБОУ СОШ

№ 2347
учитель ИЗО бакалавр первая

2
Полтавская Валерия

Михайловна
Ростовская

область
Сальский район

МАОУ СОШ

№ 23
учитель изобразительного

искусства и технологии
СПО не имею

3
Студенкова Ульяна

Михайловна
Адыгея Шовгеновский  район

МБОУ СОШ

№ 54
учитель изобразительного

искусства

высшее образование -

специалитет,

магистратура
первая

4
Лях Евгения

Александровна
Республика Саха

(Якутия)
Егейский

ГАПОУ

С(Я)АТ
учитель изобразительного

искусства и технологии

высшее образование -

специалитет,

магистратура
не имею

5
 Михнева Екатерина

Валентиновна
Челябинская

область
Саткинский район

ГБПОУ

ТТКРМ
учитель изобразительного

искусства
бакалавр первая

9. Химия

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1 Ванина Ирина Игоревна
Ленинградская

область
Бокситогорский

МОБУ

Лицей № 59
учитель химии бакалавр первая

2 Рыбкина Ольга Павловна Тверская область
Торопецкий

район
МОБУ

Лицей №3
учитель химии высшее образование первая

3
Рустемова Мирра

Абрамовна
Рязанская область

Шиловский

район
МБОУ СОШ

№ 43
учитель химии СПО не имею

4
Моренко Наталья

Владимировна
Ростовская область Пронский район

МБОУ СОШ

№ 48
учитель химии

высшее образование -

специалитет, магистратура
первая

7

10. Физика

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Воронцова Рита

Алексеевна
Рязанская

область
Скопинский

МБОУ

СОШ № 23
учитель

физики
СПО не имею

2
Шабанова Анастасия

Игоревна
Саратовская

область
Базарно-

Карабулакский район
МБОУ

СОШ № 26
учитель

физики
высшее образование -

специалитет, магистратура
первая

3
Бурхацкая Ирина

Александровна
Тверская область Калязинский район

МБОУ

СОШ № 3
учитель

физики
бакалавр первая

4
Верещагина Светлана

Николаевна
Ростовская

область
Семикаракорский

МБОУ

СОШ №15
учитель

физики
высшее образование первая

5
Цоцорина Ирина

Александровна
Забайкальский

край
Каларский район

МБОУ

СОШ №16
учитель

физики
высшее образование -

специалитет, магистратура
не имею

11. Биология

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Куликова Надежда

Александровна
Иркутская

область
 город Иркутск

МКОУ СОШ

№ 12

учитель

биологии и

химии
высшее образование первая

2 Рыжова Ольга Паловна
Рязанская

область
Михайловский

район
МАОУ СОШ

№ 284

учитель

биологии и

химии

высшее образование -

специалитет, магистратура
не имею

3
Федотова Валентина

Павловна
Томская область Каргасокский

МБОУ СОШ

№ 85
учитель

биологии
СПО высшая

4
Ладышева Наталья

Александровна
Тульская

область
Щёкино

МБОУ ООШ

№ 9
учитель

биологии
высшее образование -

специалитет, магистратура
первая

5
Долгих Светлана

Викторовна
Красноярский

край
Ачинский район

МКОЙ СОШ

№ 57
учитель

высшее образование -

специалитет, магистратура
не имею

8

12. География

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Зайкова Раиса

Игнатьевна
Ленинградская

область
Бокситогорский

МОБУ

Лицей №

59

учитель

географии
СПО высшая

2
Долгоносова Альбина

Владимировна
Красноярский

край
Ачинский район

МКОЙ

СОШ № 57
учитель

географии
высшее образование -

специалитет, магистратура
первая

3
Панова Алиса

Давидовна
Рязанская область

Михайловский

район

МАОУ

СОШ №

284

учитель

географии
высшее образование первая

4
Крылова Виктория

Тимуровна
Ростовская

область
Пронский район

МБОУ

СОШ № 48
учитель

географии
высшее образование -

специалитет, магистратура
не имею

13. Музыка

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1 Лось Ирина Алексеевна
Республика

Бурятия
Закаменский

МБОУ СОШ

№ 5
учитель музыки бакалавр первая

2
Рубазина Екатерина

Александровна
Томская

область
Тегульдетский

МБОУ

ООШ  2
учитель музыки высшее образование первая

3 Голубева Ева Алексеевна
Тульская

область
Тёпло-

Огарёвский
МБОУ СОШ

№ 5
учитель музыки

высшее образование -

специалитет, магистратура
не имею

14. Основы религиозной культуры и светской этики

№ ФИО Регион МО ОО Должность Образование Категория

1
Лопатина Вероника

Ярославовна
Рязанская

область
Михайловский

район
МАОУ СОШ №

284
учитель начальных

классов
высшее

образование
первая

2 Карасева Надежда Томская область Каргасокский МБОУ СОШ № учитель начальных бакалавр первая

9

Денисовна 85 классов

3
Акимова Александра

Евгеньевна
Тульская область Щёкино

МБОУ ООШ №

9
учитель начальных

классов
СПО не имею

4
Михеева Мария

Марковна
Красноярский

край
Ачинский район

МКОЙ СОШ №

57
учитель начальных

классов
бакалавр первая

ЭКСПЕРТА

данный сертификат подтверждает, что

Куварзина Ирина Владимировна
преподаватель русского языка и литературы

Краснодарский край Кавказский район

Государственное бюджетное профессиональное образовательное

 учреждение Краснодарского края "Кропоткинский техникум

технологий и железнодорожного транспорта"

вошла в состав методической группы Всероссийской независимой олимпиады

обучающихся  «Планета РОСТа»

(приказ Центра профессионального и личного развития «РОСТ»

от 14 октября  2023 года № 453)

Свидетельство о регистрации СМИ от

4 августа 2020 года, серия Эл № ФС77-78787

	705cf826866f0402e5116a3b23c1480ec5a420bc8386ce05365a79b613a3989b.pdf
	705cf826866f0402e5116a3b23c1480ec5a420bc8386ce05365a79b613a3989b.pdf
	705cf826866f0402e5116a3b23c1480ec5a420bc8386ce05365a79b613a3989b.pdf
	705cf826866f0402e5116a3b23c1480ec5a420bc8386ce05365a79b613a3989b.pdf
	705cf826866f0402e5116a3b23c1480ec5a420bc8386ce05365a79b613a3989b.pdf
	705cf826866f0402e5116a3b23c1480ec5a420bc8386ce05365a79b613a3989b.pdf
	705cf826866f0402e5116a3b23c1480ec5a420bc8386ce05365a79b613a3989b.pdf